
Indemann 1

H A U S G E M A C H T E
S C H N I T Z E L

S A L A T E

K I N D E R G E R I C H T E

12.90Currywurst
mit Röstzwiebeln & Pommes frites

16.90Schnitzel “Wiener Art”
mit Zitrone

13.90Großer Salat
Vegetarisch

16.90Salat Ziegenkäse
Vegetarisch
mit gratiniertem Ziegenkäse
Salat Hähnchenbrust
mit gegrilltem Hähnchenbrustfilet

0.00Pinocchio

8.90Räuber Hotzenplotz

8.90Mani der Esel “Machte i i A”

V O R S P E I S E N  &  S N A C K S
6.90Ciabatta Körbchen

Ciabatta, Aioli & Kräuterbutter 

8.90Bruschetta
4 Scheiben Ciabatta mit frischen
Tomaten, Parmesan, Knoblauch &
Basilikum

9.9012 Minifrühlingsrollen
mit süßsaurer Sauce

9.908 Bitterballen
der kleine holländische Snack
mit Senf

V E G A N

A,D,J,M,3,6

A,I,J,M

E,M,Q,1,2,6

E,M,Q,1,2,6

Marktfrischer, gemischter Blattsalat mit
Paprika, Gurke, Tomate, Möhren, Krautsalat
& Honig-Senf-Dressing L,M,N

A,D,J

A,D,J

16.90
A,D,J

Beilagensalat 6.90
Vegetarisch
Kleiner Salat “für dabei” A,D,J

Caesars Salad 18.90
Römersalat mit krossem Speck, Croûtons &
gebratenem Hähnchenbrustfilet, dazu
Kapern-Sardellen-Dressing A,B,D,J,L

Kichererbsencurry 15.90
mit Reis, Bambus, Karotten, Paprika,
Pilzen, Zwiebeln, Mais, Bohnen &
Kokosnussmilch F

P A S T A
Penne Bolognese 15.90
mit frisch gehobeltem Parmesan D,J,Q,R

Penne Hähnchenbrust 17.90
mit gebratenen Hähnchenbruststreifen
& Champignonrahmsauce A,D,J,Q,R

mit Pommes frites & Beilagensalat A,D,J,M

Paniertes Schnitzel 18.90
mit Jägersauce oder
mit Champignonsauce oder
mit scharfer Rahmsauce

F L E I S C H G E R I C H T E

Gebratenes Hähnchenbrustfilet 
mit Champignonrahmsauce, Beilagensalat &
Pommes frites

18.90
F,M,1,6

D,E

Leerer Teller mit Besteck zum Trommeln

6 Chicken Nuggets mit Pommes frites, Mayo &
Tomatenketchup A,J,K,6

Pasta Bolognese J,D

Portion Pommes frites 4.90

S Ü S S E  L E C K E R E I E N
Belgische Waffeln 8.50
mit Vanilleeis, Beerensauce & Schlagsahne D

D I P S
3.00Jägersauce

Champignonrahmsauce
2.50

scharfe Rahmsauce

AioliA,D,E

A,D,E 3.00
D,J,1 3.00

A,D,M

Mayonnaise A,D,M 1.00
Ketchup 1,2,6 1.00
Senf A,D,M 0.50

Grünes Curry mit Reis 15.90
mit pflanzlicher Hähnchenbrust,
Zucchini, Erbsen, Zwiebeln,
Kokosnussmilch F

(115g)



INDEMANN 1
S O F T D R I N K S

2.90Gerolsteiner Classic/Naturell 0,25l
Gerolsteiner Classic/Naturell 0,75l 6.90
Afri-Cola
Afri-Cola light
Bluna Orange
Bluna Zitrone
Apfelschorle 
Diesel
Tafelwasser

  2.70
  5.30

0,2l
0,4l

Bitter Lemon
Tonic Water
Ginger Ale

0,2l 3.00

Red Bull 0,25l 4.00

Rauch Rhababerschorle
Rauch Ice Tea

0,33l 3.50

Pfirsich, Zitrone, Kirsche, Granatapfel

S Ä F T E  &  N E K T A R
Apfelsaft
Orangensaft
Maracujasaft
Kirschsaft
Bananensaft

0,2l 3.00

W A R M E  G E T R Ä N K E
Tasse Kaffee/
Tasse Kaffee koffeinfrei 2.70
Große Tasse Kaffee 4.90
Milchkaffee 3.90
Cappuccino 3.90
Latte Macchiato 3.90
Espresso 2.70
Doppelter Espresso 4.90
Espresso Macchiato 3.00

Glas Tee Diverse Sorten 2.70
Frischer Minztee 3.70

Tasse Kakao 3.00
Tasse Kakao mit Sahne 3.50

B I E R E  V O M  F A S S

2.70Bitburger Pils 
5.30

Radler
Schuss
Alster
Drecksack

0,2l
0,4l

Jeweils auch als: 

2.70Peters Kölsch
5.30

0,2l
0,4l

F L A S C H E N B I E R E

Bitburger
Pils 
Pils Radler

alkoholfrei
alkoholfrei, naturtrüb

0,33l 3.60

Fassbrause Orange oder Zitrone
alkoholfrei, naturtrüb

Benediktiner
Weissbier naturtrüb

0,5l 4.90

Weissbier alkoholfrei

Bananenweizen 5.20

Karamalz 0,2l 2.70
0,4l 5.30

1,5
1,2,5,6,P

1,2,3

1,2,3
1,2,3

1,2,3,5

10

10

5

R

R

1,2,3,R

D,R

1,2,3,R
1,5,R

R

D,R

R

R

J,R

J,R

J,R

5

5

5

5

5

5

5

5

Bitburger X² Biermix
RX² Spritz /X² Ice Boost



INDEMANN 1
W E I N E

6.90

Äu´s Weißburgunder QbA Weißwein

33.00

Nahe, Deutschland
zartgelbe Farbe I duftig-florales Bouquet I dezente Säure

C O C K T A I L S

Mojito 8.50

8.50Pornstar

Aperol Sprizz
Hugo
Lillet Wildberry

7.50

0,15l
0,75l

Glas
Flasche

Äu´s Sauvignon Blanc Weißwein
Rheinhessen, Deutschland
elegante Zitronennote I frisch I Blüten- & Holunderaromen

Äu´s Dornfelder Roséwein
Rheinhessen, Deutschland
fruchtig I beerig-fruchtiges Bouquet Aromen von Erdbeeren & reifen Himbeeren

Äu´s Dornfelder Rotwein
Rheinhessen, Deutschland
Fruchtaroma von Kirschen I feinwürzige Marzipannote I tiefgründig & saftig

Limettensaft, Minze, Rohrzucker & Sodawasser
0,3l

0,3l
Passoa, Passionsfruchtsaft & Limettensaft

0,2l

Prosecco Frizzante
Erfrischend I anregend intensives
Bouquet von Früchten

0,15l 5.00
0,75l 25.00

S C H N Ä P S E

2 cl 3.50Bacardi white
2 cl 3.50Three Sixty Vodka
4 cl 4.50Baileys auf Eis
2 cl 4.50Grappa di Prosecco
2 cl 3.00Korn “Jabico”
2 cl 3.00Els
2 cl 3.00Jägermeister
2 cl 3.00Ouzo
2 cl 3.00Ramazzotti

Prinz Brennerei
Alte Sorten

3.902 cl

Marille
Williams Birne
Apfel

H

H

H

H

(A) enthält glutenhaltiges Getreide
(B) enthält Krebstiere
(C) enthält Eier
(D) enthält Fisch
(E) enthält Erdnüsse
(F) enthält Sojabohnen
(G) enthält Milch (inkl. Laktose)

A L L E R G E N E  U N D  Z U S A T Z S T O F F E
(H) enthält Schalenfrüchte (z.B. Mandeln,Haselnüsse,Walnüsse)
(I) enthält Sellerie
(J) enthält Senf
(K) enthält Sesamsamen
(L) enthält Schwefeldioxid und Sulfite
(M) enthält Lupinen
(N) enthält Weichtiere

1 mit Farbstoffen
2 mit Konservierungsstoffen
3 mit Antioxidationsmittel
5 koffeinhaltig
6 mit Süßungsmittel
10 chininhaltig


